
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    
VIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIO    

    

POLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALE    
    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    11116666    del del del del 00004444////02020202////2011 

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.   86 

    deldeldeldel  21/02/2011    

    
    

OGGETTO: Impegno di spesa per il ricovero e mantenimento dei cani randagi ospitati 
presso i canili rifugio. 

 
 

Il  RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
CHE la Legge Regionale 12/95 individua i Comuni quale organo di controllo sul 

trattamento degli animali, sulla tutela igienico-sanitaria degli stessi, nonché del ricovero dei 
randagi presso canili autorizzati; 

CHE presso i canili rifugio del Sig. Salvemini Giuseppe denominato “NIRO’S” 
ubicato in Castellana Grotte e del Sig. LIONETTI Michele con sede in Toritto, sono ospitati 
cani randagi catturati nel territorio castellanese ad opera del Servizio Veterinario U.S.L. 
BARI; 

VISTA la convenzione mediante scrittura privata, tra il Comune di Castellana 
Grotte ed il legale rappresentante della Ditta “NIRO’S” srl con sede in Castellana Grotte 
alla strada Vicinale Monte del Vento, n.6, n.2774 di Repertorio del 27.10.2008; 

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di €.55.756,00= ai 
competenti capitoli del bilancio 2011 in corso di formazione, per far fronte al pagamento 
delle rate mensili; 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.300 del 24.12.2010, il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 31.03.2011 e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio;  



VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il  D.L.gs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTI i Decreti Sindacali del 09.06.2008 Prot. Gen. n.0011034 e del 16.09.2008 

Prot. Gen. n.0017742, di nomina del Tenente Francesco PACE quale Responsabile del 
VIII Servizio - Polizia Municipale; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1 di assumere impegno di spesa di €.55.756,00= necessario alla liquidazione dei 
documenti contabili che perverranno dal canile rifugio della Ditta “NIRO’S” del Sig. 
Salvemini Giuseppe con sede in Castellana Grotte e del Sig. LIONETTI Michele con sede 
in Toritto, a valere gli oneri rivenienti dalla custodia dei cani randagi ospitati presso gli 
stessi; 
 
2 di imputare la somma di €.55.756,00= al Cap.468.08 del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2011 in corso di formazione, epigrafato “prestazioni di servizio per la sosta di 
cani randagi”, Cod.SIOPE 1306; 
 
3 di liquidare e contestualmente pagare, nei limite della spesa come sopra impegnata, le 
fatture che saranno presentate dai titolari dei canili debitamente vistate dal responsabile 
del servizio nel rispetto del D.L.gs. n.231 del 09.10.2002; 
 
4 di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà con bonifico 
bancario, nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari negli appalti 
pubblici, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);  
 
5 di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.300 del 24.12.2010, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 31.03.2011 e che pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del 
D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazion e delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguito controllo ortografico e grammaticale 

                        Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                                                 Il Responsabile del VIII Servizio 

         (Ten. Francesco PACE) 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/02/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 78/2011           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                       (Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 



  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 236 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 22/02/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 
 


